

Strona znajduje się w archiwum.



## UROCZYSTE ODSŁONIĘCIE TABLICY UPAMIĘTNIAJĄCEJ ASP. SZT. MARKA DZIAKOWICZA

**26 września 2016 roku w Kościele Najświętszej Marii Panny Matki Pocieszenia we Wrocławiu przy ul. Wittiga 10 odbyła się uroczysta msza święta w intencji pomordowanych policjantów II RP oraz poległego w 2015 roku policjanta asp. szt. Marka Dziakowicza. W uroczystości oddającej hołd funkcjonariuszom uczestniczyli m.in. członkowie rodzin policjantów, przedstawiciele kadry kierowniczej Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, komend miejskich oraz powiatowych garnizonu dolnośląskiego, Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.**

Uroczystość ku czci pomordowanych policjantów, zorganizowana przez Komendę Wojewódzką Policji we Wrocławiu i wrocławski oddział Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r., rozpoczęła się o godzinie 10.00 w kościele przy ul. Wittiga 10, gdzie znajduje się tablica upamiętniająca pomordowanych funkcjonariuszy.

Po zakończonej mszy, o godzinie 12.00 w budynku Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, gdzie mieści się Tablica Pamięci nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy okolicznościowej upamiętniającej asp. szt. Marka Dziakowicza.

Przypomnijmy, że 20 lipca 2015 roku Marek Dziakowicz z Komisariatu I Policji w Wałbrzychu zginął, ratując ludzkie życie. Przebywając nad polskim morzem z rodziną na urlopie zauważył tonącego młodego mężczyznę. Bez wahania ruszył razem z innymi osobami na pomoc. Tonącego uratowano. Niestety Marek, który życie ludzkie przedkładał ponad wszystko i pełniąc służbę wielokrotnie ratował inne osoby, tym razem niosąc pomoc zapłacił najwyższą cenę - życie.

Na zakończenie uroczystości delegacje złożyły wieńce i wianki pod tablicą ku czci funkcjonariuszy, oddając w ten sposób hołd tym, którzy zginęli, chroniąc lub ratując życie i zdrowie obywateli. W uroczystości udział wzięły rodziny policjantów oraz Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Ewa Mańkowska, Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu insp. Arkadiusz Golanowski, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia Stanisław Kosiarczyk, Dyrektor Biura Wojewody Jacek Jemioła, przedstawiciel Biura Historii i Tradycji Komendy Głównej Policji podinsp. Robert Horosz, Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu insp. Andrzej Basztura, przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej Tomasz Gałwiazek, przedstawiciel Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach mł. insp. w stanie spoczynku Halina Wieczur, Koordynator Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 roku Piotr Kacprzyński, przewodniczący dolnośląskiej grupy IPA Ireneusz Ziętkiewicz, a także dyrekcja, uczniowie i ich wychowawcy ze Szkoły Podstawowej nr 73 im. gen. Władysława Andersa oraz Szkoły Podstawowej nr 93 im. Tradycji Orła Białego we Wrocławiu oraz funkcjonariusze, emeryci policyjni i inni zaproszeni goście.

(KWP we Wrocławiu / ms)



